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Drejtor i Drejtorisé s¢ Prokurimit
z. Besim llazi

_?(“ Kryetar i Komunés sé Kacanikut s
NGA/OD/FROM: z. Hasan Preteni : f!:) B
Drejtor 1 Agjencisé kundér Korrupsionit el 2
Opinion lidhur me tenderin “Furnizimi me material T el

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | hupxhues — administrativ pér SHCK-én, shkollat, zjarrfikésit ’
dhe shéndetésinég”

T¢ nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 (& Ligjit nr. 04/1.-051 pér Parandalimin ¢ Konfliktit
t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik. lidhur me tenderin publik me titull = Furnizimi me
malerial harxhues — administrativ pér SHCK-én, shkollat, zjarrfikésit dhe shéndetésiné” me nr.
prokurimit KA-652-12-062-121 ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues, (né tekstin ¢ métejmé AK), gé t'i ndérmerrni & gjitha
veprimet ¢ nevojshme pér evitimin e shkeljeve té evidentuara né lidhje mé Tenderin Publik
“Furnizimi me material harxhues administrativ pér SHCK-én, shkollat, zjarrfikésit dhe
shéndetésine”, né ményré qé té respektohen dispozitat pérkatése t€ Ligjit nr. 04-L/042 pér
Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra e prokurimit n¢ Komunén e Kaganikut, si autoritet kontraktues. né njoftimin pér kontraté t&
publikuar né¢ UEB fagen e KRPP-s&¢ me kontrate “"Turnizim ™ t& procedurés sé hapur vleré e
mesme me nr. prokurimi KA -652- 12-062-121 dhe titull tenderi “Furnizimi me material harxhues-
administrativ. pér SHCK-én, shkollat, zjarrfikésit dhe shéndetésing” te pika 111.2.2 Kapaciteti
Ekonomiko Financiar ka kérkuar: Kartelén Bankare dhe ndonjé déshmi tjetér pér qarkullim
financiar, mirépo ¢ njéjtén kérkesé nuk e ka inkorporuar né Dosje t& tenderit dhe né Raportin ¢
Vlerésimit, nga kjo rrjedh se departamenti i prokurimit ka béré shkelje t& nenit 27 LPP-s¢ 04/1.-
042.

Autoriteti Kontraktues me rastin ¢ vlerésimit, krahasimit dhe ekzaminimit ¢ tenderéve ka vlerésuar
operator si te pergjegjshém administrativisht edhe pse dokumentacionet ¢ ofruara nga operatorét
nuk ishin sipas kushteve t& parapara né dosjen e tenderit.

Operatori Ekonomik “ ERA” ka ofertuar pér t¢ dy (2) loto, - O.E ka ofruar kontrata prej
institucioneve € ndryshém por jo edhe referenca dhe déshmi & pagesés ashtu si¢ jané kérkuar nga
autoriteti kontraktues.

AK te Scksioni Il Fleta ¢ t¢ Dhénave t¢ tenderit (FTD) neni 22.1 Periudha ¢ vlefshmériseé sé
tenderit do t€ jet€ 90 dité- O.E te pjesa C — Formulari i dorézimit té tenderit pika 4. ka ofruar afat t&
vlefshmérisé vetém 60 dité.

O.E nuk posedon: Kartelén Bankare dhe ndonjé déshmi tjetér pér qarkullim financiar ¢ cila ¢shté
kérkuar né Njoftimin pér Kontraté t&¢ UEB faqes s&¢ KRPP-sé.

Operatori Ekonomik “ABETARE-ES” — ka ofertuar vetém pér Loton L. dhe ky operator ka
ofruar veteém njé referencé t¢ léshuar nga Komuna ¢ Kaganikut & datés 12.11.2012 sipas kontratés
me nr. 09/07 t& datés 27.07.2007. por nuk ka ofruar kontrata dhe déshmi te pagese ashtu si¢ &shté
kérkuar.

A.K te Seksioni II . Fleta ¢ t¢ Dhénave 1€ tenderit (FTD) neni 22.1 Periudha ¢ vlefshmérisé s¢
tenderit do t& jeté 90 dité O.LC te pjesa C — Formulari i dorézimit t& tenderit pika 4. nuk ka ofruar
tare vlefshmériné e tenderit.

O.E” ELITA — IT” - ka ofertuar pér t¢ dy (2) loto, dhe ky operator ka ofruar njé (1) referencé (&
léshuar nga Komuna e Kaganikut dhe kontratén por jo edhe déshmi té pagesés ashtu si¢ éshté
kérkuar.
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A.K te Seksioni II . Fleta e t&¢ Dhénave té tenderit (I'TD) neni 22.1 Periudha e vlefshmériseé sé
tenderit do t€ jet€ 90 dité- O.E te pjesa C —~ Formulari i dorézimit & tenderit pika 4. nuk ka ofruar
fare vlefshmériné e tenderit.

A.K me rastin e vlerésimit t& tenderit né fjalé nuk ka bere vlerésim sipas LPP-s¢ ngase ka
vlerésuar ofertat e Operatoréve Ekonomik si t& kompletuara pér nga dokumentacioni edhe pse pas
kontrollimi  vlerésimit dhe krahasimit t& ofertave vérehet se kéta ofertues nuk  kané
dokumentacionin ¢ kompletuar.

Andaj Autoriteti Kontraktues me veprimet e tilla ka shkelur Ligjin nr. 04/L-042 t& Prokurimit
Publik konkretisht kéto dispozité

e Dispozitén ¢ nenit 59 respektivisht nenit 32 pika 4 LPP-s¢ 04/1.-042.

Me respekt!
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